Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Rio Claro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS RIO CLARO

COMUNICADO N.º 2/2026 - DRG/RCL/IFSP

Lista de Inscritos: Edital nº 01/2026 - DRG/RCL/IFSP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2026 NO CURSO TÉCNICO EM
INFORMÁTICA.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo-IFSP, por meio da Diretoria
Geral do Campus Rio Claro, torna público a Lista de Inscritos no processo seletivo simplificado de
vagas remanescentes para ingresso no Curso Técnico em Informática (1º Semestre de 2026),
conforme o Edital 01/2026 – DRG/RCL/IFSP.

Classificação Nome do Candidato

1 João Luiz da Rocha Geniseli

2 Cristina Nogueira

3 Eliene Aparecida dos Santos Delgado

4 Bruno Artur da Silva

5 Victor Hugo Romero Machado Mendes de Mendonça

6 Ana Paula Bernardino Cecilio

7 Nathiely Fernanda Martins Damazio

8 Pedro Luyz Campreguer Silva

9 Filipe Gabriel Bonatti dos Santos

10 Rafael Palermo

11 Sarah Vitória da Cruz Santos

12 Gabrielle Fernanda de Andrade

13 Bernardo Bernardes Pauletti

14 Thiago Henrique Caparrotti de Lavor

15 Kauã Alves de Moraes

16 Gabrieli Thainá Fernandes Vieira

17 Nadson de Jesus Dos Santos

18 Flavio Porto Muniz

19 Fernando Parra Ortega Neto

20 Kevin Walker Amarante Thomaz de Oliveira

21 Gabriel Silva Gomes

22 Kelly Cristina Borges de Oliveira

23 André Antonio Cain

24 João Pedro Thomaz Amarante de Oliveira

25 Yuri de Jesus Santos

26 Helisson Teixeira de Araujo

27 Pedro Henrique Cain

28 Douglas Henrique Martins

29 Matheus Fiorio Pizzirani

Orientações:

Os candidatos para o curso Técnico em Informática só terão a vaga garantida mediante a
formalização da matrícula.

Para mais informações, consultar o Edital nº 01/2026 - DRG/RCL/IFSP e o Comunicado nº 01/2026 -
DRG/RCL/IFSP.

Campus Rio Claro/SP, 30 de janeiro de 2026

COMUNICADO  N.º 2/2026 - DRG/RCL/IFSP / pg. 1

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edmar Cesar Gomes da Silva, DIRETOR(A) GERAL - FG2 - DRG/RCL, em 30/01/2026 17:45:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1103131
fbed4354ec

COMUNICADO N.º 2/2026 - DRG/RCL/IFSP

COMUNICADO  N.º 2/2026 - DRG/RCL/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: